

De acuerdo con la adjudicación provisional efectuada por la Junta de Contratación, se adjudican definitivamente las siguientes obras:

Lérida.—«Ensanche y mejora del firme. Carretera N-II (de Madrid a Francia por Barcelona), puntos kilométricos 446,4 al 464,3. Tramo límite Huesca-Lérida».

A «Julio Sorigue Zamorano», en la cantidad de 28.197.000 pesetas, que produce en el presupuesto de contrata de 45.594.082 pesetas un coeficiente de adjudicación del 0,618435524.

Madrid, 20 de junio de 1968.—El Director general, Pedro de Arellano.

*RESOLUCION de la Dirección General de Carreteras y Caminos Vecinales por la que se adjudican por el sistema de concurso-subasta las obras comprendidas en el expediente número 1-CO-244-11.49/68, Córdoba.*

Visto el resultado del concurso-subasta celebrado el día 11 de junio del corriente año para la adjudicación de las obras comprendidas en el expediente número 1-CO-244-11.49/68, Córdoba,

Esta Dirección General, por delegación del Excelentísimo señor Ministro, ha resuelto:

De acuerdo con la adjudicación provisional efectuada por la Junta de Contratación, se adjudican definitivamente las siguientes obras:

Córdoba.—«Variante de Alcolea. Carretera N-IV (de Madrid a Cádiz), puntos kilométricos 390,000 al 392,500. Tramo: El Carpio-Córdoba».

A «Alcazamsa, S. A.», en la cantidad de 39.964.709 pesetas, que produce en el presupuesto de contrata de 54.596.597 pesetas un coeficiente de adjudicación del 0,732000000.

Madrid, 20 de junio de 1968.—El Director general, Pedro de Arellano.

*RESOLUCION de la Dirección General de Carreteras y Caminos Vecinales por la que se adjudican por el sistema de concurso-subasta las obras comprendidas en el expediente número 7-MA-274-11.15/68, Málaga.*

Visto el resultado del concurso-subasta celebrado el día 11 de junio del corriente año para la adjudicación de las obras comprendidas en el expediente número 7-MA-274-11.15/68, Málaga,

Esta Dirección General, por delegación del excelentísimo señor Ministro, ha resuelto:

De acuerdo con la adjudicación provisional efectuada por la Junta de Contratación, se adjudican definitivamente las siguientes obras:

Málaga.—«Mejora de la travesía de Málaga. Carretera N-340 (de Cádiz a Barcelona por Málaga), puntos kilométricos 246,50 al 252,00».

A «Juan Vera Campos», en la cantidad de 5.063.408 pesetas, que produce en el presupuesto de contrata de 6.369.869 pesetas un coeficiente de adjudicación del 0,794899863.

Madrid, 20 de junio de 1968.—El Director general, Pedro de Arellano.

*RESOLUCION de la Dirección General de Carreteras y Caminos Vecinales por la que se adjudican por el sistema de concurso-subasta las obras comprendidas en el expediente número 1-CA-247-11.50/68, Cádiz.*

Visto el resultado del concurso-subasta celebrado el día 11 de junio del corriente año para la adjudicación de las obras comprendidas en el expediente número 1-CA-247-11.50/68, Cádiz,

Esta Dirección General, por delegación del excelentísimo señor Ministro, ha resuelto:

De acuerdo con la adjudicación provisional efectuada por la Junta de Contratación, se adjudican definitivamente las siguientes obras:

Cádiz.—«Refuerzo del firme y arcones en el itinerario N-IV (de Madrid a Cádiz), puntos kilométricos 615,900 al 655,000. Tramo: límite de Sevilla-Puerto de Santa María».

A «Salvador Rus López, Construcciones, S. A.», en la cantidad de 66.850.000 pesetas, que produce en el presupuesto de contrata de pesetas 139.417.686 un coeficiente de adjudicación del 0,479494402.

Madrid, 20 de junio de 1968.—El Director general, Pedro de Arellano.

*RESOLUCION de la Dirección General de Carreteras y Caminos Vecinales por la que se adjudican por el sistema de concurso-subasta las obras comprendidas en el expediente número 1-GU-247-11.52/68, Guadalajara.*

Visto el resultado del concurso-subasta celebrado el 11 de junio del corriente año para la adjudicación de las obras comprendidas en el expediente número 1-GU-247-11.52/68, Guadalajara,

Esta Dirección General, por delegación del excelentísimo señor Ministro, ha resuelto:

De acuerdo con la adjudicación provisional efectuada por la Junta de Contratación, se adjudican definitivamente las siguientes obras:

Guadalajara.—«Acondicionamiento. Carretera N-II, de Madrid a Francia por Barcelona, puntos kilométricos 125,327 al 127,529. Tramo: Torresaviñán-Alcolea del Pinar», a «Corvián, Sociedad Anónima, Empresa Constructora», en la cantidad de 10.398.609 pesetas, que produce en el presupuesto de contrata de 13.129.557 pesetas un coeficiente de adjudicación de 0,791999989

Madrid, 20 de junio de 1968.—El Director general, Pedro de Arellano.

*RESOLUCION de la Dirección General de Carreteras y Caminos Vecinales por la que se adjudican por el sistema de concurso-subasta las obras comprendidas en el expediente número 1-CR-238-11.51/68.*

Visto el resultado del concurso-subasta celebrado el 11 de junio de 1968 para la adjudicación de las obras comprendidas en el expediente número 1-CR-238-11.51/68, Ciudad Real,

Esta Dirección General, por delegación del excelentísimo señor Ministro, ha resuelto:

De acuerdo con la adjudicación provisional efectuada por la Junta de Contratación, se adjudican definitivamente las siguientes obras:

Ciudad Real.—«Ensanche y mejora del firme. Carretera N-IV, de Madrid a Cádiz, puntos kilométricos 214,4 al 245. Tramo: Santa Cruz de Mudela-Despeñaperros», a «Obras y Fines Especiales, S. A.», en la cantidad de 41.402.876 pesetas, que produce en el presupuesto de contrata de 68.872.602 pesetas un coeficiente de adjudicación de 0,601151616.

Madrid, 20 de junio de 1968.—El Director general, Pedro de Arellano.

*RESOLUCION de la Dirección General de Obras Hidráulicas por la que se hace público haber sido adjudicadas las obras de «Quinta ampliación de la elevación de aguas de la partida de La Rambleta para el riego de las huertas de Vall de Uxó (Castellón)».*

Este Ministerio, con fecha de hoy, ha resuelto:

Adjudicar definitivamente la subasta de las obras de «Quinta ampliación de la elevación de aguas de la partida de La Rambleta para el riego de las huertas de Vall de Uxó (Castellón)» al Ayuntamiento de Vall de Uxó en la cantidad de 7.743.025 pesetas, que representa el coeficiente 1 respecto al presupuesto de contrata de 7.743.025 pesetas y en las demás condiciones que rigen para este contrato.

Lo que de orden del excelentísimo señor Ministro comunico a V. S. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos años.

Madrid, 21 de junio de 1968.—El Director general, por delegación, el Jefe de Contratación, Rafael López Arahuetes.

Sr. Ingeniero Director de la Confederación Hidrográfica del Júcar.

*RESOLUCION de la Jefatura Provincial de Carreteras de Gerona relativa al expediente de expropiación forzosa de las fincas afectadas por las obras de «1-GE-272. Variante. Supresión de la travesía de Pont de Molins, con nuevo puente sobre el río Muga, entre los puntos kilométricos 766,500 al 769,000 de la C. N. II, de Madrid a Francia por La Junquera», en el término municipal de Pont de Molins.*

Siendo de urgente realización las mencionadas obras, en virtud del apartado d) del artículo 20 de la Ley 194/1963, de 28 de diciembre, por estar incluidas en el programa de inversiones del vigente Plan de Desarrollo,

Esta Jefatura, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 52 de la Ley de 16 de diciembre de 1954 y 56 y siguientes del Reglamento para su aplicación de 26 de abril de 1957, ha resuelto